

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą**

nr posiedzenia: **7**

data posiedzenia: **16 czerwca 2020 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat działalności placówek konsularnych na rzecz Polonii i Polaków za granicą.
2. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat organizacji wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 roku przez obywateli polskich za granicą.
3. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Paweł Arndt, Włodzimierz Bernacki, Wiktor Durlak, Stanisław Gogacz, Mariusz Gromko, Maria Koc, Maciej Łuczak, Maria Koc, Ryszard Majer, Andrzej Pająk, Janina Sagatowska, Kazimierz Michał Ujazdowski, Józef Zając, Wojciech Ziemniak,

goście, m.in.:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

sekretarz stanu Szymon Szynkowski vel Sęk ze współpracownikami,

Parlament Europejski:

poseł Karol Karski,

Kancelaria Senatu:

wicedyrektor Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej Grzegorz Seroczyński.

Ad 1.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Szymon Szynkowski vel Sęk, dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Iwona Kozłowska oraz dyrektor Departamentu Konsularnego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Łukasz Lutostański omówili działalność placówek konsularnych na rzecz Polonii i Polaków za granicą, w tym m.in. kwestie dotyczące finansowania przedsięwzięć polonijnych, problemów kadrowych i lokalowych oraz wyzwań związanych z pandemią COVID-19. Wiceminister Szymon Szynkowski vel Sęk poinformował o akcji „Polonia – sąsiadom” („Polonia4Neighbours”), której celem jest zaangażowanie Polonii w zwalczanie pandemii na świecie, oraz o programie „Polska w twoim domu” („Poland At Your Home”),

w ramach którego polskie instytucje kultury przygotowały ofertę online dla Polonii. Nad informacją przeprowadzono dyskusję. Senatorowie pytali m.in. o kontynuację prowadzonych wcześniej przez Senat projektów inwestycyjnych, m.in. budowy Domu Polskiego we Lwowie czy Domu Seniora „Caritas” w Sopoćkiniach na Białorusi.

Ad 2.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Szymon Szykowski vel Sęk oraz dyrektor Departamentu Konsularnego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Łukasz Lutostański przedstawili informację na temat organizacji wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 roku przez obywateli polskich za granicą.

Wybory odbędą się w 169 obwodach wyborczych w 86 krajach w formie tradycyjnej i/lub korespondencyjnej. 6 krajów nie zgodziło się na organizację wyborów. Do udziału w wyborach zarejestrowało się do tej pory niespełna 380 tys. Polaków za granicą.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. Senatorowie zwracali uwagę na docierające do komisji skargi na utrudnioną komunikację z konsulacjami, wyrażali obawę, że pakiety wyborcze mogą docierać do wyborców zbyt późno.

Ad 3.

Przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski poinformował, że kolejne posiedzenie komisji odbędzie się 30 czerwca i będzie dotyczyło ochrony polskiego dziedzictwa kulturowego za granicą.